
1 

 

    
 

 
 

U.O.C. Gestione Affari Generali  
  Alla Dott.ssa Viviana Lo Conte 

        U.O.C.  Farmacia Centralizzata 
 

e p.c. Al Direttore dell’U.O.C.  

  Gestione Acquisizione di Beni e Servizi 
 

Al Direttore dell’U.O.C.  

      Farmacia Centralizzata  
 

      LORO SEDI 

 

DISPOSIZIONE N. 305          DEL 19.06.2019 
 

Oggetto: Conferimento incarico di Responsabile Unico del Procedimento – Gara 972 - Sostituzione. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

-Vista la propria disposizione  n. 259  del 14.05.2018 con la  quale per far fronte alle esigenze connesse alla  

gara  per la  “Fornitura annuale di miscele nutrizionali per NPT centrale Smofkabiven  986 ml, occorrenti 

alle attività assistenziali dell’U.O.C. Area Centralizzata di Medicina Interna e Nutrizione Clinica  (ora 

U.O.C.  Nutrizione Clinica) dell’U.O.C. di Anestesia, Rianimazione e Terapia Intensiva (ora U.O.C. di 

Anestesia, Rianimazione e Terapia Antalgica) dell’A.O.U. Federico II”  (Gara  972), si nominava 

Responsabile Unico del Procedimento, la  Dott.ssa Gabriella Ferraro, Responsabile dell’U.O.S. UMACA  

(ora UOS UFA) afferente all’U.O.C. Farmacia Centralizzata; 

-Letta la nota del 06.05.2019, con la quale il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi ha 

chiesto la sostituzione del RUP, come da richiesta del succitato dirigente, a seguito del distacco presso il 

Consiglio Regionale della Campania a far data dall’1 maggio 2019; 

-Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla sostituzione della Dott.ssa Gabriella Ferraro nel succitato 

incarico; 

-Letto  il provvedimento ANAC  dell’11.10.2017 recante: Aggiornamento al decreto legislativo 19 aprile 

2017, n. 56 delle linee guida  n. 3, di attuazione del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, su: “Nomina, 

ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, 

pubblicato sulla G.U. serie n. 260 del 07.11.2017, con particolare riferimento al punto 2 e considerata la 

carenza in organico  di dipendenti di ruolo ai fini dell’individuazione del RUP; 

-Ritenuto di poter individuare per il suddetto ruolo, la Dott.ssa Viviana Lo Conte, in servizio presso l’U.O.C. 

Farmacia Centralizzata dell’A.O.U. Federico II 

 

DISPONE 

 

per tutto quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato,  

 
 

-Nominare la S.V., in sostituzione della Dott.ssa Gabriella Ferraro  nominata, con la disposizione  n. 259  del 

14.05.2018, Responsabile Unico del Procedimento della  gara  per la  “Fornitura annuale di miscele 

nutrizionali per NPT centrale Smofkabiven  986 ml, occorrenti alle attività assistenziali dell’U.O.C. Area 

Centralizzata di Medicina Interna e Nutrizione Clinica  (ora U.O.C.  Nutrizione Clinica) dell’U.O.C. di 

Anestesia, Rianimazione e Terapia Intensiva (ora U.O.C. di Anestesia, Rianimazione e Terapia Antalgica) 

dell’A.O.U. Federico II”  (Gara  972), ai  sensi  dell’art. 31  del   D.L.vo  n. 50  del  18.04.2016  e  s.m.i., 

nonché delle linee guida ANAC n. 3/2016, aggiornate al D.Lgs. 56 del 19.04.2017  con deliberazione del 

Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

-La S.V. svolgerà il proprio incarico ai sensi della succitata normativa ed in conformità alle indicazioni di cui 

alle proprie disposizioni n. 596 del 27.12.2016 e n. 571 del 17.10.2018, avendo cura di rendere, in via 

prioritaria,  idonea dichiarazione di notorietà, conformemente al modello allegato alla  disposizione n. 571 



2 

 

del 17.10.2018; 

 

 

-La S.V. curerà, altresì, le operazioni connesse alla gestione delle procedure di pertinenza, giusto quanto 

comunicato dall’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (ora A.N.AC.), 

sulla  Gazzetta Ufficiale del 15.09.2010, Serie generale n. 216 e nella nota dell’11.4.2011 (prot. n. 39667). 

-Tali operazioni dovranno essere effettuate previa registrazione attraverso il portale dell’A.N.AC. 

all’indirizzo www.anticorruzione.it. 

 
 

     F.to IL DIRETTORE GENERALE 

              Dott. Vincenzo VIGGIANI 
 

 

 

 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

       Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
GR/disp rup gara 972locontesost.19                                                                                                       

http://www.anticorruzione.it/

